
Drodzy Mieszkańcy  Gminy Szczutowo.

     Z  dniem  1  lipca   2013  roku    zacznie   obowiązywać   nowy  system  gospodarki   odpadami 
komunalnymi.
       Na gminy  został nałożony  obowiązek zorganizowania,  wdrożenia oraz  nadzorowania    nowego 
systemu  gospodarki  odpadami komunalnymi.
Celem  nadrzędnym  nowelizacji  przepisów jest   zmniejszenie ilości odpadów komunalnych kierowanych 
na składowisko odpadów.
W tym celu gminy zostały zobowiązane do  osiągnięcia  wysokich poziomów recyklingu i przygotowania 
do  ponownego  użycia   :  papieru,  metali,  tworzyw sztucznych,   szkła  oraz  odpadów budowlanych  i 
rozbiórkowych    jak  również   ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji 
przekazywanych do składowania.
Gminom, które nie  wywiążą się z  nałożonego obowiązku   będą naliczane kary pieniężne.

    Samorządy zobligowane zostały  do   ustanowienia   selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
obejmującej  co najmniej  następujące frakcje:
1/ papier,
2/ metal,
3/ tworzywa sztuczne, 
4/ szkło, 
5/ opakowania wielomateriałowe,
6/  odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji. 

    Najistotniejszą zmianą z punktu widzenia  mieszkańców,  jest obowiązkowe objęcie nowym systemem 
gospodarki  odpadami   komunalnymi  wszystkich  właścicieli  nieruchomości,  na  których  zamieszkują 
mieszkańcy  od 01.07.2013 roku.
W nowym systemie odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości  zamieszkałych    realizowany będzie 
na podstawie umowy zawartej przez gminę  z  firmą wyłonioną   w drodze przetargu. 
Obowiązkiem właścicieli  nieruchomości zamieszkałych będzie  wyposażenie  nieruchomości w 
pojemniki do gromadzenia odpadów, udostępnianie ich  firmie   świadczącej usługi w celu 
odbioru odpadów oraz ponoszenie opłaty   za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.
    Spośród   czterech  zaproponowanych   przez  ustawodawcę  sposobów  naliczania   opłaty   za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi tj. 
- od  liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 
- od ilości zużytej wody z danej nieruchomości, 
- od powierzchni lokalu mieszkalnego, 
- od gospodarstwa domowego 
jako najbardziej   „sprawiedliwy”  (jeżeli  w ogóle można przyjąć, że którykolwiek jest sprawiedliwy) 
uznano  sposób  naliczania  opłaty od  liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

Mieszkańcy   będą  mieli do wyboru  dwa sposoby  postępowania  z odpadami.

Pierwszy sposób  to :
gromadzenie odpadów  w sposób nieselektywny, wszystkie  odpady w jednym pojemniku. 
Wybierając tę  metodę  mieszkaniec nie   będzie   miał  obowiązku   rozdzielania  odpadów na 
poszczególne frakcje. Winien tylko wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik. Metoda ta jednak 
wiązać  się  będzie  z  wyższymi  kosztami.   Wybierając  tę  opcję  mieszkaniec  ponosić  będzie 
opłaty w wysokości  8,00 zł na miesiąc  od osoby  zamieszkującej daną nieruchomość / 
Podstawa prawna:  Uchwała nr XXIV/171/2012  Rady Gminy Szczutowo z 28.12.2012 r.  

Drugi sposób to:
selektywne   zbieranie odpadów z podziałem na następujące frakcje:
1/ papier,
2/ metal,
3/ tworzywa sztuczne, 
4/ szkło, 
5/ opakowania wielomateriałowe ( kartoniki po mleku, soku ...)
6/  odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji 
7/ odpady pozostałe (zmieszane)

Wybór takiej metody wymagać będzie od mieszkańca    oprócz  wyposażenia  nieruchomości 
( zakup, dzierżawa)   w pojemnik   na  zmieszane odpady, również  wyposażenia w worki na 



odpady segregowane.
Mieszkaniec  winien będzie segregować  odpady przed  ich umieszczeniem   w  workach na 
następujące  frakcje  : papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło , opakowania  wielomateriałowe, 
odpady  ulegające  biodegradacji.  Pozostałe  odpady  winny  trafić  do  pojemnika  na  odpady 
zmieszane.
Odpady  biodegradowalne  mieszkańcy   będą  mogli  zbierać  i kompostować  w  przydomowych 
kompostowniach.  
Wybierając tę opcję mieszkaniec ponosić będzie   niższe opłaty  tj. w  wysokości  5,00 zł na 
miesiąc  od osoby  zamieszkującej daną nieruchomość / Podstawa prawna:  Uchwała nr 
XXIV/171/2012  Rady Gminy Szczutowo z 28.12.2012 r.    

Odbiór  odpadów  zmieszanych i  segregowanych   następował  będzie   w terminach  ustalonych  w 
harmonogramie,  który udostępniony zostanie  mieszkańcom poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń 
oraz  opublikowanie w formie okólnika.
Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  dotyczyć  będzie   tylko  i  wyłącznie  odpadów 
komunalnych   wytworzonych   w  gospodarstwie  domowym  -  nie  dotyczy  odpadów   z 
działalności   gospodarczej   oraz  gospodarstw  rolnych  (odpady  typu  folia  po  kiszonkach, 
opakowania po  środkach ochrony roślin itp.)
W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę, odbierane  będą  z nieruchomości  w 
każdej ilości następujące frakcje odpadów komunalnych:
       1/  zmieszane odpady komunalne,
       2/  selektywnie  zebrane  odpady komunalne :
             a)  papier, tektura 
             b)  szkło
              c)  opakowania wielomateriałowe
              d)  tworzywa sztuczne
              e)  odpady ulegające biodegradacji
              f) metale
Selektywnie  zebrane   odpady   takie  jak:   przeterminowane  leki   i chemikalia,  zużyte   baterie 
i akumulatory, zużyty  sprzęt  elektryczny  i elektroniczny, meble  i inne odpady  wielkogabarytowe (np. 
meble), odpady   budowlane   i rozbiórkowe,  zużyte  opony,  odpady  zielone,  przyjmowane  będą 
nieodpłatnie  w   Punkcie selektywnego zbierania  odpadów.  
O lokalizacji oraz  godzinach otwarcia punktu będziecie Państwo informowani  w terminie późniejszym.
Odpady, które nie będą posegregowane zgodnie  z  zasadami określonymi w  „Regulaminie czystości i 
porządku  na  terenie  Gminy   Szczutowo”   będą  traktowane  jako  zmieszane  i  podlegały  będą 
podwyższonej opłacie.

     Nowym systemem  gospodarki  odpadami  nie  zostały   na  ten  moment  objęte  nieruchomości 
niezamieszkałe  (tereny  letniskowe,  podmioty   prowadzące  działalność  gospodarczą,   zakłady 
użyteczności publicznej  itp.).
Odbiór  odpadów  z tych terenów  odbywać się  będzie  na zasadach dotychczasowych  to jest na 
podstawie umowy zawartej bezpośrednio z podmiotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 
Dotyczy   to  również    nieruchomości  mieszanych,  tj   częściowo zamieszkałych  i   niezamieszkałych 
(wykorzystywanych  dla przykładu na  działalność gospodarczą). Nieruchomości te w części zamieszkałej 
będą objęte nowym systemem  i  właściciele  będą ponosić opłaty   za gospodarowanie odpadami w 
zamian za odbiór odpadów z gospodarstwa domowego.  Jednocześnie  winna być  zawarta umowa na 
odbiór odpadów z części niezamieszkałej. Koszt  tej usługi  właściciel ponosił będzie bezpośrednio do 
firmy świadczącej usługę.
  
        W najbliższym czasie   zostanie  skierowana do mieszkańców kolejna  informacja dotycząca 
nowych zasad gospodarki odpadami. Przedłożony zostanie Państwu wzór deklaracji z  objaśnieniem  jej 
wypełnienia,   terminami  złożenia   pierwszej  I  kolejnych  deklaracji,  terminami  uiszczania  opłat  oraz 
wzorem  wypowiedzenia umowy  z dotychczasowym odbiorca odpadów. tj. Firmą  „EMPEGEK” z Sierpca

Do pobrania:
1. „Regulamin czystości i porządku na terenie Gminy  Szczutowo” 
2.Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości 
3.Uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
4. Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu swiadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
5. Uchwała w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty

Opracowała: D. Leśniewska- Nowicka


